ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 20226183DIÁRIO OFICIAL   No20

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 072/2022

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
761 (Recursos vinculados a fundo de combate e erradicação da

pobreza)
PROCESSO Nº 2022/09090/00032

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a aquisição de material gráfico (impressão e confecção de
apostilas), que teve como vencedora as empresas SEIKE & MONTEIRO
LTDA - EPP, item 01, no valor de R$ 24.990,00 (vinte e quatro mil,
novecentos e noventa reais)

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 24.990,00 (vinte e quatro mil,
novecentos e noventa reais). O resultado completo encontra-se disponível
nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas/TO, 29 de setembro de 2022.

ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA, torna público que fará
realizar as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas
pelos fones: (063) 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em
dias úteis das 8hs às 18hs. O edital estará disponível nos sites: www.sgl.
to.gov.br e/ou www.comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 089/2022.
Abertura dia 17.10.2022, às 14h00min (Horário de Brasília). Aquisição
de equipamento de informática (microcomputadores), visando atender as
necessidades da SECRETARIA DE FAZENDA DO TOCANTINS - SEFAZ/TO.
Proc. 2022/25000/000573. Recursos: Vinculado a fundos e Recursos
não vinculados de impostos. Pregoeira: ETA PLESSE GONÇALVES
CARVALHO.

A sessão pública ocorrerá no site: www.comprasgovernamentais.
gov.br.

Palmas/TO, 29 de setembro de 2022.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA Nº 920/2022/SES/GASEC, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022.

Designa servidores para prestar as informações e
realizar os demais Atos inerentes ao Sistema Integrado
de Controle e Auditorias Públicas - Licitações,
Contratos e Obras - SICAP/LCO do Tribunal de Contas
do Estado.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições que lhe confere os incisos II e IV, §1º
artigo 42, da Constituição do Estado, bem como a Lei nº 3.421, de 8 de
março de 2019, e ainda:

Considerando que o controle das despesas dos Contratos e
demais instrumentos será feita pelo Tribunal de Contas competente na
forma da Legislação pertinente, conforme preceitua o artigo 113 da Lei
8.666/93;

Considerando que o Sistema Integrado de Controle e Auditorias
Públicas - Licitações, Contratos e Obras - SICAP-LCO, regulamentado
pela Instrução Normativa TCE/TO nº 10, 11 de dezembro de 2008, alterada
pela Instrução nº 03/2010 que dispõe sobre a remessa de dados de
Procedimentos Licitatórios e informações pelos órgãos da Administração
Direta e Indireta do Estado e Municípios;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para prestar
as informações e realizar os demais Atos inerentes ao Sistema Integrado
de Controle e Auditorias Públicas - Licitações, Contratos e Obras - SICAP/
LCO do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins.

Daniel Fernandes Franco - Matrícula nº 1178091;

Luiz Eduardo Bitencourt dos Santos - Matrícula nº 11750570.

Art. 2º Os servidores são solidários na realização dos trabalhos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AFONSO PIVA DE SANTANA
Secretário de Estado da Saúde

PORTARIA Nº 927/2022/SES/GASEC, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação e,
considerando o disposto no artigo 200, incisos I, II, VI e VII da Constituição
da República Federativa do Brasil de 1988; o disposto no art. 42, §1º,
incisos I e IV da Constituição do Estado do Tocantins e as atividades
inerentes à função de fiscal sanitário legalmente estabelecida.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para
exercerem ações de vigilância sanitária no âmbito da Secretaria Estadual
de Saúde do Estado do Tocantins:

Servidor Matrícula Funcional

Alexandre Mattiello 628831-3

Amanda Campos Feitosa 39023-3

Amanda Ferreira Espindola 11799722-1

Aracy Siqueira de Oliveira Nunes 826872-3

Carla Lima Silva Goulart 1162098-1

Cláudia de Souza Resende Araújo 775505-1

Crislane Maria da Silva Bastos 1131591-1

Cristina Aparecida de Freitas 1194232-1

Divino Edílson Santos do Couto 225189-3

DJuliet Keterine Ferreira Milhomem 11797347-1

Eleno Sidarta Pereira de Sousa Lima 162106-1

Emmanuel Dias Miguel Viana 728825-1

Erick Vinicius Rodrigues 101075-7

Érika de Oliveira Moraes Rêgo 948412-4

Fabrício Rodrigues dos Santos 11126507-1

Gabriela de Oliveira Teixeira 11690526-2

Isabelly Aparecida Ribeiro de Sousa 11782650-1

Ivaneide Maria do S. Rodrigues Cardoso 415276-1

Izabel Cristina Barroca de Souza 741556-2

Izadora Beltrão Lopes Monteiro Barros 11842830-1

Jones de Sena Soares 578050-3

Karla Joane de Freitas da Silva 11748273-1

Luciana da Costa da Silva 11229462-1

Luciane Garcia Geraldo Moitinho 157470-1

Luciano Burgel de Castro 1197894-1

Luciano Caetano de Sousa 83127-2

Marcela Coelho Cerqueira 11497130-2

Márcio Pantoja Gonçalves 1045563-3

Margareth Campos Cardoso 473045-2

Mariana Borges Sousa Alves 11193093-3

Marianne Pereira de Sousa 11795760-1

86308130168
Realce